
 

 
1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               Αθήνα,    18-01-2007 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ             Αριθ. πρωτ.:  121178 π.ε. 
∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ. ∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:         210 92 12 090 

Πληροφορίες:    Ηλ. Νασιόπουλος 
Τηλέφωνο:         210 928 72 11 
E-mail:                syg046@minagric.gr 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: “Χορήγηση προσωρινής 
                έγκρισης στο 

                φυτοπροστατευτικό 

          προϊόν AGROCELHONE NE, EC ” 

              ΠΡΟΣ: Agroquimicos de Levante S.A., Ισπανία 

(δια της AGROGREECE 

         ΠΑΝ. ΧΡΙΣΤΙΑΣ & ΥΙΟΣ Α.Ε. 

Καλοχώρι, Τ.Θ. 1128 

570 09 - ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

         (µε απόδειξη) 
 

   ΚΟΙΝ.: 1) Μ.Φ.Ι.    µε e-mail 

                    Τµήµα Ελέγχου Γεωργ. Φαρµάκων 
                    Εκάλης 2, 145 61-Κηφισιά 

                2) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

                    Έδρες τους    µε e-mail 

                3) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
                ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

΄Εδρες τους     µε e-mail 

                       4) Τµήµατα Β΄, Γ΄, Ε΄ της ∆/νσής µας 
                       5) Γραµµατεία της ∆ιεύθυνσής µας 

  

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΓΕΝΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του  Π.∆. 115/97  (ΦΕΚ Α΄/104/30.5.97)  «έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  του 

Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα τα άρθρα  8  (παρ. 2 και 3) και 9 (παρ. 1). 

2. Τις διατάξεις του N. 721/77 (άρθρο 4, παρ. 5), όπως αντικαταστάθηκε µε το Ν. 2538/27-11-

1997 (ΦΕΚ 242/Α/1-12-1997), άρθρο 1, παρ. 2α.  

3. Τη µε αριθ. 265/2002/ 3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β΄/19.9.2002) ΚΥΑ µε θέµα την “ταξινόµηση, 

συσκευασία και επισήµανση επικίνδυνων παρασκευασµάτων”, καθώς και τη µε αριθ. 

108114/30-7-2003 (ΦΕΚ 1121/Β΄/8-8-2003) απόφασή µας, µε θέµα τη «διαδικασία και 

προϋποθέσεις εφαρµογής της ΚΥΑ 265/2002 στα φυτοπροστατευτικά προϊόντα και βιοκτόνα».  

4. Τη µε αριθ. 109648/5.9.2003 Απόφασή µας, µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 3035 

προσωρινή έγκριση διάρκειας τεσσάρων ετών στο φυτοπροστατευτικό προϊόν TRIPICRIN, µε 

δραστική ουσία chloropicrin, η οποία εµπεριέχεται στο σκεύασµα AGROCELHONE NE. 

5. Το µε αριθ.  87343/25.1.02  έγγραφό µας µε θέµα  “απαντήσεις σε ερωτήµατα”, καθώς και το 

µε αριθ.  123947/18.12.06  έγγραφά µας µε θέµα  “χορήγηση προσωρινών εγκρίσεων σε 

εφαρµογή του Ν. 2538/97”. 

6. Τις από 10-4-06 και 23-8-06 αιτήσεις της εταιρείας AGROGREECE ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΙΑΣ & 

ΥΙΟΣ Α.Ε., για λογαριασµό της εταιρείας Agroquimicos de Levante S.A., Ισπανίας. 



 

 
2 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 

  I. Xορηγούµε στην εταιρεία Agroquimicos de Levante S.A., Ισπανίας, προσωρινή έγκριση 

διάθεσης στην αγορά,  ισχύος  µέχρι  5-9-2007,  µε αριθµό  3047,  του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος µε τα ακόλουθα στοιχεία: 
 

1. Εµπορικό όνοµα: AGROCELHONE NE 

2. Μορφή: γαλακτωµατοποιήσιµο σκεύασµα (EC) 

3. Εγγυηµένη σύνθεση: 1,3-dichloropropene 80,3% β/ο (60,8% β/β) 

chloropicrin 44% β/ο (33,3% β/β) 

       βοηθητικές ουσίες: 5,9% β/β 

Η πλήρης εγγυηµένη σύνθεση έχει υποβληθεί και βρίσκεται στο φάκελο του σκευάσµατος. 

4. Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας, σε καθαρή δραστική ουσία:  

-1,3-dichloropropene 98,4% min 

-chloropicrin 99,5% min 

5. α. Παρασκευαστής των δ.ο.: Agroquimicos de Levante S.A., Ισπανία. 
      β. Εργοστάσια παρασκευής των δ.ο.: Agroquimicos de Levante S.A., Ισπανία. 

          (Οι ∆ιευθύνσεις των εργοστασίων έχουν δηλωθεί στο φάκελο του σκευάσµατος και  

           θεωρούνται εµπιστευτικά στοιχεία).  
γ. Τεχνικές προδιαγραφές των δ.ο: όπως προσδιορίζονται στην αίτηση, µε ηµεροµηνία 

10.4.06 (αριθ. Πρωτ. ΥΑΑ&T 117835) και παραµένουν στα αρχεία της αρµόδιας αρχής. 

6.  α. Κάτοχος της έγκρισης: Agroquimicos de Levante S.A., Poligono Industrial Castila, Vial  

          5, s/n, 46380-CHESTE (Valencia), Ισπανία. 

β. Υπεύθυνος επικοινωνίας: AGROGREECE ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΙΑΣ & ΥΙΟΣ Α.Ε., 

Τ.Θ. 1128, 57009-Καλοχώρι Θεσσαλονίκης. 

γ. Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία και σήµανση: AGROGREECE 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΙΑΣ & ΥΙΟΣ Α.Ε., Τ.Θ. 1128, 57009-Καλοχώρι Θεσσαλονίκης. 

7. Παρασκευαστής του σκευάσµατος: Agroquimicos de Levante S.A., Poligono Industrial 

Castila, Vial 5, s/n, 46380-CHESTE (Valencia), Ισπανία. 

8. Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσµατος: Agroquimicos de Levante S.A., Ισπανία. 

(Η ∆ιεύθυνση του εργοστασίου έχει δηλωθεί στο φάκελο του σκευάσµατος και θεωρείται 

εµπιστευτικό στοιχείο). 
 

9. α. Εργοστάσιο συσκευασίας του σκευάσµατος: Agroquimicos de Levante S.A., Ισπανία. 

(Η ∆ιεύθυνση του εργοστασίου έχει δηλωθεί στο φάκελο του σκευάσµατος και 

θεωρείται εµπιστευτικό στοιχείο). 

β. Συσκευασίες: i) ατσάλινα βαρέλια µε εσωτερική επικάλυψη συνθετικής ρητίνης και πώµα 

πολυαιθυλενίου των 60 και 100 κιλών. 

ii) ατσάλινοι κύλινδροι µε βαλβίδα ασφαλείας  των 37 και 70 λίτρων. 

          Σύνολο συσκευασιών: τέσσερις (4). 
 

10. Στόχος για τον οποίο προορίζεται: Απολυµαντικό εδάφους για την καταπολέµηση 

νηµατωδών και µυκήτων εδάφους σε αγρούς ή θερµοκήπια που πρόκειται να φυτευτούν 

µε καλλιέργειες τοµάτας, πιπεριάς, φράουλας και γαρύφαλλου. 
 

11. Τρόπος εφαρµογής: εφαρµόζεται µε έγχυση του σκευάσµατος στη γραµµή άρδευσης, 

µέσω του συστήµατος στάγδην άρδευσης µε τη χρήση συστήµατος venturi, µε όγκο νερού 

30-35 λίτρα ανά τετραγωνικό µέτρο. 

Μία εβδοµάδα πριν την προγραµµατισµένη ηµεροµηνία εφαρµογής, θα διενεργείται 

άρδευση µε περίπου 25 λίτρα νερού ανά τετραγωνικό µέτρο. 

Το έδαφος θα πρέπει να είναι αφράτο, ελεύθερο από σβώλους και φυτικά υπολείµµατα, 

σχετικά υγρό, και όχι πολύ ψυχρό.  



 

 
3 

 

 

Πριν από την εφαρµογή, το έδαφος πρέπει να καλύπτεται αεροστεγώς µε αδιάβροχο 

πλαστικό φύλλο (πάχους τουλάχιστον 200 gauge), το οποίο θα στερεώνεται στα άκρα σε 

βάθος τουλάχιστον 10-15 εκ. και θα παραµένει στη θέση του για τουλάχιστον 7-10 ηµέρες 

µετά την εφαρµογή του σκευάσµατος. 

Αµέσως µετά την εφαρµογή πρέπει να διενεργηθεί άρδευση, µε 5-10 λίτρα νερού ανά 

τετραγωνικό µέτρο, προκειµένου να καθαριστούν οι αγωγοί και το προϊόν να 

απορροφηθεί στο έδαφος. 

 

ΠΡΟΣΟΧΗ: 

• Η εφαρµογή πρέπει να γίνεται σε απόσταση τουλάχιστον 50 µέτρων από 

κατοικηµένη περιοχή. 

• Η εφαρµογή του προϊόντος συµπεριλαµβανοµένης και της αφαίρεσης του 

πλαστικού, πρέπει να πραγµατοποιείται παρουσία γεωπόνου και µόνο από 

εκπαιδευµένους χειριστές. 
• Οι κενές συσκευασίες πρέπει να αποσύρονται και να παραδίνονται στον 

προµηθευτή, τηρώντας τις ίδιες προφυλάξεις όπως και για τις γεµάτες 
συσκευασίες. 

 

12. Τρόπος παρασκευής του ψεκαστικού υγρού: ---- 
 

13. Φάσµα δράσης: 
 

ΚΑΛΛΙΕΡ-

ΓΕΙΕΣ  
ΣΤΟΧΟΙ ∆ΟΣΕΙΣ ΧΡΟΝΟΣ 

ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ 

Αριθµός 
εφαρµογών 

Φράουλα Νηµατώδεις 

(Aphelenchoides fragarie, 

Xiphinema diversicaudatum, 

Meloidogyne hapla, 

Platylenchus penetrans, 

Longidorus attenautus, 

Meloidogyne javanica, 

Meloidogyne incognita) 

Μύκητες εδάφους 

(Fusarium sp., 

Phytium sp., 

Rhizoctonia sp., 

Phytophthora spp., 

Verticillium dahliae) 
 

45  λίτρα σκ./στρ. 

(ισοδύναµο µε 

58,5 κιλά σκ./στρ) 

 

Πριν από τη φύτευση 1 

Τοµάτα 

Πιπεριά 

 

>> 
 

40  λίτρα σκ./στρ. 

(ισοδύναµο µε 

52  κιλά σκ./στρ.) 
 

Πριν από τη φύτευση 1 

Γαρυφαλιά >> 
 

52  λίτρα σκ./στρ. 

(ισοδύναµο µε 

67,5 κιλά σκ./στρ) 
 

Πριν από τη φύτευση 1 

 



 

 
4 

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ: 

1. Για να αποφεύγονται νέες µολύνσεις σε απολυµασµένα εδάφη, µη φέρνετε χώµατα, 

απορρίµµατα ή άλλα υλικά από περιοχές µολυσµένες ή ύποπτες για µόλυνση. 

2. Η οργανική λίπανση θα πρέπει να γίνεται πολύ πριν την απολύµανση ή εάν γίνεται µετά 

από αυτή,  κατά το σβάρνισµα του εδάφους, να χρησιµοποιηθεί καλά χωνεµένη κοπριά.  
 

14. Φυτοτοξικότητα: όταν τηρούνται οι οδηγίες που αναγράφονται στην ετικέτα, δεν 

υπάρχει κίνδυνος φυτοτοξικότητας. Σε κάθε περίπτωση να ακολουθούνται τα παρακάτω: 

1. Μην πραγµατοποιείτε εφαρµογές  κοντά σε άλλες καλλιέργειες. 

2. Αερισµός του εδάφους: Πριν το φύτεµα της καλλιέργειας, το χώµα πρέπει να 

αεριστεί για τουλάχιστον 4 εβδοµάδες µετά την αφαίρεση του πλαστικού καλύµµατος. 

Κατά τη διάρκεια του χρονικού αυτού διαστήµατος το χώµα πρέπει να οργωθεί όσο το 

δυνατό περισσότερο µε τη χρήση σβάρνας ή καλλιεργητικών µηχανηµάτων κατά 

µήκος και εγκαρσίως, ώστε να διασκορπιστούν τα υπολείµµατα του φαρµάκου πριν τη 

φύτευση. Ο χρόνος αυτός θα αυξάνεται κατά 50% (δηλαδή κατά δύο τουλάχιστον 

εβδοµάδες), στην περίπτωση που σηµειωθούν βροχοπτώσεις ή χαµηλές θερµοκρασίες 

µετά την εφαρµογή, καθώς και στην περίπτωση βαριών εδαφών ή εδαφών που δεν 

είναι δυνατό να αεριστούν (όπως τα αµµώδη εδάφη). 

3. Για την αποφυγή φυτοτοξικότητας να γίνεται έλεγχος βλαστικότητας πριν τη σπορά ή 

τη µεταφύτευση. 
 

15. Συνδυαστικότητα: ∆ε συνδυάζεται µε άλλα σκευάσµατα. Να χρησιµοποιείται µόνο του. 
 

16. Σηµάνσεις: Τ+: δηλητήριο, C: διαβρωτικό, Ν: επικίνδυνο για το περιβάλλον. 
 

17. Κίνδυνοι για τον άνθρωπο (R φράσεις):  
R26  Πολύ τοξικό όταν εισπνέεται. 

R25  Τοξικό σε περίπτωση κατάποσης. 

R21  Επιβλαβές σε επαφή µε το δέρµα. 

R35  Προκαλεί σοβαρά εγκαύµατα. 

R43  Μπορεί να προκαλέσει ευαισθητοποίηση σε επαφή µε το δέρµα. 

R10  Εύφλεκτο. 
 

18. Κίνδυνοι για το οικοσύστηµα: 

R50/53 Πολύ τοξικό για τους υδρόβιους οργανισµούς. Μπορεί να προκαλέσει 

µακροχρόνιες δυσµενείς επιπτώσεις στο υδάτινο περιβάλλον. 

 Πολύ τοξικό για τα παραγωγικά και τα άγρια ζώα και τα πουλιά. 
 

19. Προφυλάξεις για το χρήστη και τη δηµόσια υγεία (S και SΥ φράσεις): 
Για την αποφυγή κινδύνων για τον άνθρωπο και το περιβάλλον, να συµµορφώνεστε µε 

τις οδηγίες χρήσης. 

S1/2 Φυλάξτε το κλειδωµένο και µακριά από παιδιά. 

S13 Μακριά από τρόφιµα, ποτά και ζωοτροφές. 

S20/21 Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν το χρησιµοποιείτε. 

S7/9 ∆ιατηρείται ερµητικά κλεισµένο και σε καλά αεριζόµενο µέρος. 

S23 Μην αναπνέετε τα αέρια που εκλύονται κατά την εφαρµογή του σκευάσµατος. 

S36/37/39 Φοράτε κατάλληλη προστατευτική ενδυµασία, γάντια και µπότες νεοπρενίου 

και συσκευή προστασίας µατιών /προσώπου. 

S38 Σε περίπτωση µη επαρκούς αερισµού, χρησιµοποιείται κατάλληλη 

αναπνευστική συσκευή. 

S42 Κατά τη διάρκεια του υποκαπνισµού να χρησιµοποιείτε αναπνευστικό φίλτρο 

τύπου A brown σύµφωνα µε το DIN 3181. 



 

 
5 

S43 Σε περίπτωση πυρκαγιάς, χρησιµοποιείστε αφρό, διοξείδιο του άνθρακα, αφρό 

αλκοόλης ή χηµικό αφρό ξηράς µορφής. 

Να αποφεύγονται τα χτυπήµατα και γενικά οι απρόσεκτοι χειρισµοί των 

συσκευασιών. 

Να αναρτηθούν πινακίδες µε τη επιγραφή “ΚΙΝ∆ΥΝΟΣ-ΜΗΝ 

ΠΛΗΣΙΑΖΕΤΕ” µε µεγάλα κεφαλαία γράµµατα και νεκροκεφαλή µε χιαστή 

οστά. 
 

20. Πρώτες βοήθειες – Αντίδοτο: 

S45   Σε περίπτωση ατυχήµατος ή αν αισθανθείτε αδιαθεσία, ζητείστε αµέσως ιατρική  

         συµβουλή (δείξτε την ετικέτα εάν είναι δυνατό). 

S26 Σε περίπτωση επαφής µε τα µάτια πλύνετε αµέσως µε άφθονο νερό και ζητήστε 

ιατρική συµβουλή. 

Σε περίπτωση επαφής µε το δέρµα, αφαιρέστε αµέσως τα ρούχα που έχουν 

πιτσιλιστεί µε το φάρµακο και πλύνετε το δέρµα µε άφθονο νερό και σαπούνι χωρίς 

τρίψιµο. 

S63  Σε περίπτωση ατυχήµατος λόγω εισπνοής αποµακρύνετε τον παθόντα από το χώρο 

εφαρµογής του σκευάσµατος και αφήστε τον να ηρεµήσει. 

Εάν δυσκολεύεται να αναπνεύσει, κάντε του τεχνητή αναπνοή. 

Σε περίπτωση κατάποσης µην προκαλέσετε εµετό. 

Μην χορηγήσετε τίποτα από το στόµα. 

Κρατήστε τον παθόντα ξαπλωµένο. 

∆ιατηρείστε τη θερµοκρασία του σώµατος σταθερή (εάν είναι απαραίτητο 

σκεπάστε τον παθόντα µε µία κουβέρτα). 

Εάν ο παθόντας δεν έχει τις αισθήσεις του, ακουµπήστε τον στο πλευρό µε το 

κεφάλι χαµηλότερα από το υπόλοιπο σώµα και µε τα γόνατα µισολυγισµένα. 

Σε καµία περίπτωση µην αφήσετε µόνο του το άτοµο που έχει υποστεί 

δηλητηρίαση. 

ΣΥΜΠΤΩΜΑΤΑ ∆ΗΛΗΤΗΡΙΑΣΗΣ: Από σοβαρό ερεθισµό µέχρι διάβρωση των 

µατιών, του δέρµατος και των βλεννογόνων της αναπνευστικής και γαστρεντερικής οδού. 

Ναυτία, εµετός, κοιλιακός πόνος, γαστρορραγίες. Αναπνευστική δυσκολία, άγχος, 

πονοκέφαλος, τάση προς εµετό, κυάνωση. Πνευµονικό οίδηµα. Νεφρικές και ηπατικές 

αλλοιώσεις µε νεφρική ανεπάρκεια, σοβαρές διαταραχές στην πήξη του αίµατος, 

παγκρεατίτιδα. 

Ο∆ΗΓΙΕΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΓΙΑΤΡΟ: Σε περίπτωση κατάποσης, πλύση στοµάχου ανάλογα µε 

το εάν το άτοµο έχει ή όχι τις αισθήσεις του. Εξετάστε το ενδεχόµενο διενέργειας 

ενδοσκόπησης. 

Χορηγήστε υδατικό διάλυµα ενεργού άνθρακα και αλατούχο καθαρτικό διάλυµα θειικού 

νατρίου. 

Να διενεργηθεί ηλεκτρολυτικός έλεγχος. 

Συµπτωµατική θεραπεία. 

Τηλέφωνο Κέντρου ∆ηλητηριάσεων:   210 77 93 777. 
 

21. Προφυλάξεις για το οικοσύστηµα (SΟ φράσεις):    
S60 Το υλικό και ο περιέκτης του να θεωρηθούν κατά τη διάθεσή τους 

επικίνδυνα απόβλητα. 

S61 Αποφύγετε την ελευθέρωσή του στο περιβάλλον. Συµβουλευτείτε τις 

ειδικές οδηγίες / δελτίο δεδοµένων ασφαλείας. 

Μην ρυπαίνετε τα νερά ύδρευσης  ή άρδευσης  µε το σκεύασµα  ή τα κενά 

συσκευασίας του. 

Μην καθαρίζεται το σύστηµα εφαρµογής του σκευάσµατος κοντά σε 

επιφανειακά ύδατα. 
 



 

 
6 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση της συσκευασίας: 
Οι κενές συσκευασίας ξεπλένονται υπό πίεση ή γίνεται τριπλό ξέπλυµα  (τα νερά του 

ξεπλύµατος να ρίχνονται στο σύστηµα άρδευσης). Στη συνέχεια αφήνονται ανοιχτές και 

µε το στόµιο προς τα κάτω σε ανοιχτό χώρο επί 7 ηµέρες. Μετά την πάροδο των 7 

ηµερών συλλέγονται και παραδίδονται στον προµηθευτή. 
 

22. Απαγορεύσεις (Α φράσεις):  
Απαγορεύεται η εφαρµογή του σε κατοικηµένες περιοχές ή σε απόσταση µικρότερη των 

50 µέτρων από αυτές. 

Απαγορεύεται η πώλησή του σε ερασιτέχνες. 
 

23. Περιορισµοί για την προστασία των καταναλωτών (Π φράσεις): ----- 

 

24. Χρονική σταθερότητα σκευάσµατος-Συνθήκες αποθήκευσης:   
∆ιατηρείται στην αρχική του συσκευασία, ερµητικά κλεισµένη,  σε χώρο αποθηκεύσεις 

τοξικών προϊόντων, σε ξηρό, δροσερό και καλά αεριζόµενο µέρος. Να µην εκτίθεται 

άµεσα στο ηλιακό φως. Σε αυτές τις συνθήκες παραµένει σταθερό για 2 χρόνια από την 

ηµεροµηνία παρασκευής του. 
 

II. Ετικέτα:  

α. Να είναι σύµφωνη µε το άρθρο 16 του Π.∆. 115/15-5-97 (ΦΕΚ 104/Α/30-5-97), τη µε αριθ. 

265/2002/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β΄/19-9-2002) ΚΥΑ και µε την παρούσα Απόφαση. 

Στην ετικέτα του σκευάσµατος δεν θα αναγράφεται η ηµεροµηνία λήξης. 

β. Για κάθε συσκευασία, πριν από τη διάθεσή της στην Ελληνική αγορά, να προσκοµίζεται 

στην Υπηρεσία η τελική ετικέτα της. 
 

III.  Η παρούσα προσωρινή έγκριση ισχύει µέχρι    5-9-2007.  Τουλάχιστον έξι µήνες πριν 

από τη λήξη της, να υποβληθεί από τον κάτοχο αυτής αίτηση για µετατροπή της σε 

οριστική. 
 

IV. Η εταιρεία AGROGREECE ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΙΑΣ & ΥΙΟΣ Α.Ε. να ενηµερώνει 

την ∆ιεύθυνση Προστασίας Φυτικής Παραγωγής για τη ποσότητα και τη περιοχή όπου 

θα χρησιµοποιείται το  AGROCELHONE NE  τον πρώτο µήνα µετά την εφαρµογή του, 

και να αναφέρει κάθε παρατήρηση φαινοµένων που έρχονται σε αντίθεση µε τα 

αναφερόµενα στην ανωτέρω έγκριση. 
 

V. Η ευθύνη για την αποτελεσµατικότητα του φαρµάκου καθώς και τις τυχόν παρενέργειες 

του ανήκει στην εταιρεία  AGROGREECE ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΙΑΣ & ΥΙΟΣ Α.Ε. 

 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗΣ 

  ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ κ.α.α. 
 

 

 

ΘΩΜΑΣ ΝΟΤΟΣ 

 


